
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatek č.1 
 

k pojistné smlouvě č. 5900037071 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 

 

 

 
a 

 

Město Fryšták 
se sídlem Nám. Míru 43, Fryšták, PSČ: 763 16 Česká republika 

IČ: 002 83 916 
(dále jen „pojistník“) 

zastoupený dále uvedenou osobou  

 
 
 
 

 
 

uzavírají 
 
 
 

 
 
 
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tento dodatek, který spolu s pojistnými podmínkami 

pojistitele a přílohami, na které se tento dodatek odvolává, tvoří nedílný celek. 

 



   

Dodatek č.1 k pojistné smlouvě č. 5900037071 Strana 2

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím dodatku č.1 k výše uvedené pojistné 
smlouvě (dále jen „Dodatek“), který na základě žádosti pojistníka upravuje dále uvedeným způsobem výše uvedenou 
pojistnou smlouvu: 

 

V Článku I. (Úvodní ustanovení) se v bodě 1. přidává nový spolupojištěný subjekt. 
V Článku II. (Podmínky pojištění) se v bodě 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ), odstavci 1.3. pod poř. číslem 3 navyšuje 
pojistná částka z 86 232 418 Kč na 92 000 000 Kč (navýšení o 5 767 582 Kč). 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným. Dalšími pojištěnými 
jsou následující spolupojištěné subjekty: 

 Základní škola Fryšták, okres Zlín, příspěvková organizace, Náměstí Míru 7, 763 16 Fryšták, IČ 
75022702 

 Mateřská škola Fryšták, okres Zlín, příspěvková organizace, Komenského 344, 763 16 Fryšták, IČ 
75022711 

2. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak. 

3. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 
smlouvy uvedeno jinak.  

4. Pro pojištění majetku je místem pojištění (pokud není dále v této pojistné smlouvě uvedeno jinak): 

 Katastrální území města Fryšták vč. částí Fryšták, Horní Ves, Dolní Ves a Vítová 

 ostatní místa ČR, na nichž se po právu nachází majetek pojištěného   

5. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu: 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/23/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění (dále jen „ZPP 110/14/1“)  
Zvláštní pojistné podmínky pro případ odcizení (dále jen „ZPP 130/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla (dále jen „ZPP 140/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění hmotných věcí movitých během silniční dopravy (dále jen „ZPP 160/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění strojů (dále jen „ZPP 180/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektroniky (dále jen „ZPP 183/14/1“) 
 

 

Článek II. 
Podmínky pojištění 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

1.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sdružené živelní pojištění „sdružený živel“ ve smyslu 
ustanovení čl. II. odst. (3). ZPP 110/14/1. 

1.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím uvedeným 
v odstavci 1.1 tohoto bodu v době trvání a v místě pojištění. Pojistnou událostí je i poškození, zničení nebo 
ztráta předmětu pojištění v přímé souvislosti pojistným nebezpečím uvedeným v odstavci 1.1. tohoto bodu. 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast*) Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2) 

1 Vlastní i cizí nemovitosti 852 000 000 Kč 5 000 Kč   nesjednává se 

2 
Vlastí i cizí stavby vč. stavebních 
součástí 

 5 000 Kč první riziko 15 000 000 Kč 



   

Dodatek č.1 k pojistné smlouvě č. 5900037071 Strana 3

3 
Vlastí i cizí věci movité – stroje, 
inventář, zařízení (vlastní i cizí) 

92 000 000 Kč 5 000 Kč   nesjednává se 

4 
Vlastí i cizí věci movité – 
cennosti, peníze 

 5 000 Kč první riziko 300 000 Kč 

5 
Vlastí i cizí věci movité – 
umělecké předměty a stavby 

  5 000 Kč první riziko 3 000 000 Kč 

6 Zásoby  5 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

7 Skla  5 000 Kč první riziko 200 000 Kč 

8 
Náklady na obnovu dat a 
dokumentace 

  5 000 Kč první riziko 200 000 Kč 

9 
Náklady na dokumentaci a 
likvidaci PU 

  5 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

10 

Náklady na opravu nebo renovaci 
uměleckých částí movitých věcí 
nebo umělecko-řemeslných 
stavebních součástí 

 5 000 Kč první riziko 3 000 000 Kč 

11 
Náklady na mimořádnou 
spotřebu vody 

 5 000 Kč první riziko 200 000 Kč 

12 
Náklady na výměnu zámků po 
vloupání 

 5 000 Kč první riziko 100 000 Kč 

13 Náklady na demolici, hašení  5 000 Kč 
sublimit 
v rámci 

celkové PČ 
30 000 000 Kč 

 

1.4. Ujednání o spoluúčastech: 

Pro níže vyjmenovaná pojistná nebezpečí se odchylně od ujednání v odst. 1.3. sjednávají následující 
spoluúčasti:  

 - pro pojistné nebezpečí „povodeň“  ..............................  10 %, min. 25 000,- Kč 
 

1.5. Další ujednání: 

1) Časové vymezení jedné pojistné události 

Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin z pojistných nebezpečí „povodeň, záplava, 
zemětřesení“ a během 48 hodin z pojistných nebezpečí „vichřice a krupobití“ se hodnotí jako jedna pojistná 
událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoluúčasti platí také pro 
případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

2) Účinnost PS 

Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti smlouvy, tj. 
bez čekací doby. 

3) Záplava, povodeň – definice 

Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných povrchových vod, 
při kterém dochází k vybřežení a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního toku, břehy apod. 

Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v místě 
pojištění, jinak než z důvodu povodně. 

Plnění z titulu pojištění záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že událost měla charakter záplavy 
nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí (např. 20letá voda 
apod.). Definice nebezpečí záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá. 

4) Vodovodní škody – rozšíření definice 

Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných 
klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších vedení, 
včetně odpadů, svodů dešťové vody, rozvodů dalších kapalin / tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné 
plnění i za poškozené nebo zničené přívodní a odpadové potrubí. 

5) Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí 



   

Dodatek č.1 k pojistné smlouvě č. 5900037071 Strana 4

Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se vztahuje též na 
škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Toto pojištění se sjednává s limitem 
plnění ve výši 1 000 000 Kč. 

6) Doplňková živelní nebezpečí – Atmosférické srážky, zatečení 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou z atmosférických srážek 
včetně zatečení. Pojistitel poskytne pojistné plnění např. v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat 
atmosférické srážky nebo v případě, že působení sněhové, respektive ledové vrstvy a její tání poškodí 
pojištěnou nemovitost, včetně jejích stavebních součástí a/nebo způsobí škodu na předmětech pojištění 
uložených v pojištěných nemovitostech nebo objektech. Toto pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 
500 000 Kč. 

7) Doplňková živelní nebezpečí – Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené nárazem dopravního prostředku 
nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy 
tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Dále se 
ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku 
nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, 
tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu 
řízen nebo provozován pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou. 

8) Doplňková živelní nebezpečí – Pojištění nebezpečí nepřímého úderu blesku, indukce, přepětí a elektrických 
poruch 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu blesku, 
indukce či přepětí a vnitřně vzniklé elektrické poruchy. Toto pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 
500 000 Kč. 

9) Doplňková živelní nebezpečí – Aerodynamický třesk, kouř 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku následujících nebezpečí: 

• Aerodynamický třesk: aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna, která vznikla 
překročením rychlosti zvuku (zvukové bariéry) letícím letadlem. 

• Působení kouře. 

10) Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí 

Pojistitel poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody, ke které došlo únikem vody z 
poškozeného vodovodního potrubí. Pojistitel uhradí pouze rozdíl mezi cenou, kterou pojištěný v účtovaném 
období obvykle platí za spotřebu vody a cenou požadovanou dodavatelem vody po mimořádné spotřebě 
vzniklé následkem poškození vodovodního potrubí. Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem 
plnění (první riziko) ve výši 200 000 Kč. 

11) Pojištění lehkých staveb a dřevostaveb 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na objekty s lehkou kovovou konstrukcí s textilním 
opláštěním a/nebo nafukovací haly, budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou 
konstrukcí a s opláštěním ze dřeva a/nebo z desek na bázi dřeva / papíru. 

12) Doplňková živelní nebezpečí – Poškození vnějšího pláště pojištěné budovy nebo stavby živočichy 

Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení předmětu pojištění, pojištěného proti živelním nebezpečím 
touto pojistnou smlouvou, způsobené destruktivní činností živočichů. Toto pojištění se sjednává s limitem 
plnění ve výši 200 000 Kč. 

13) Pro ostatní místa v ČR se sjednává limit plnění ve výši 2 000 000 Kč. 

 

Článek VI. 
Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

2. Pojištění podle tohoto dodatku nabývá účinnosti počínaje dnem 24.01.2024 a jeho účinnost končí uplynutím dne 
účinnosti pojistné smlouvy.  

3. Ujednání o trvání pojistné smlouvy 

Pojištění se sjednává v minimální délce trvání 48 měsíců od počátku pojištění, při zachování pojistného období 
v délce 12 měsíců. Za tuto dlouhodobost pojištění poskytne pojistitel pojištěnému slevu v úrovni 15 % z ceny 
pojistného (tato sleva je pojistitelem samostatně vyčíslena v pojistné smlouvě). V případě, že pojistník pojištění 
ukončí před uplynutím této doby, vrátí pojistiteli slevu, která byla udělena za celou dobu trvání pojistné smlouvy 
až do účinnosti výpovědi. 



   

Dodatek č.1 k pojistné smlouvě č. 5900037071 Strana 5

Ve smyslu § 2803 zákona 89/2012 Sb. se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, 
pojištění nezaniká a prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhému 
účastníkovi smlouvy nejméně tři měsíce před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá 
zájem. 

V případě, že pojistná smlouva bude na základě ujednání o automatické obnově trvat déle než 48 měsíců, 
zůstane sleva za dlouhodobost udělena i nadále (pro vyloučení pochybností tedy i pátým a dalším rokem 
pojištění) a sankce za předčasné ukončení pojistné smlouvy se nadále neuplatní. 

Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, sjednávají Smluvní strany odchylně 
od příslušných zákonných ustanovení tříměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Pojistníkovi doručena. Výpověď musí mít písemnou 
formu. Lhůta pro doručení výpovědi dle § 2807 NOZ je prodloužena ze šesti týdnů na tři měsíce. 

V případě výpovědi této pojistné smlouvy, která je sjednána na základě veřejné zakázky s názvem „Komplexní 
pojištění města Fryšták a jeho organizací“, pojistitel ke stejnému datu vypovídá současně i ostatní pojistné 
smlouvy vysoutěžené a sjednané v rámci výše zmíněné veřejné zakázky. 

 

Článek VII. 
Pojistné a způsob placení 

1. Pojistné za pojištění podle tohoto dodatku činí: 
 

1. Živelní pojištění 
 Pojistné před slevou za dobu sjednání ve výši 15% ....................................................................       1 413,- Kč 
 Pojistné po slevě za dobu sjednání ve výši 15% .........................................................................       1 201,- Kč 

 
 

Poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem od 24.01.2024 do 31.05.2024 před slevou za dobu sjednání 
ve výši 15% činí 499,- Kč.  
Poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem od 24.01.2024 do 31.05.2024 po slevě za dobu sjednání ve 
výši 15% činí 424,- Kč a je splatné k datu 28.01.2024. 
 

Nové roční pojistné činí: 

Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí: 

1. Živelní pojištění 
 Pojistné  ..................................................................................................................................       248 884,- Kč 

1. Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné  ....................................................................................................................................       23 650,- Kč 

2. Pojištění skla 
 Pojistné  .......................................................................................................................................      5 000,- Kč 

3. Pojištění přepravy věcí movitých 
 Pojistné  .......................................................................................................................................      1 700,- Kč 

4. Pojištění strojů 
 Pojistné  .......................................................................................................................................      7 000,- Kč 

5. Pojištění elektroniky 
 Pojistné  ........................................................................................................................................     4 360,- Kč 

2. Celkové pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí 290 594,- Kč. 

3. Pojistitel poskytuje pojistníkovi slevu za dobu sjednání pojištění ve výši 15 % z ceny pojistného, která činí ročně  
43 589,- Kč.  

Výsledné pojistné činí 247 005,- Kč. 

4. Platby pojistného budou prováděny v české měně 1 x ročně vždy k 1. dni příslušného pojistného roku. Platba 
pojistného bude prováděna výhradně bezhotovostně, a to převodem na bankovní účet zplnomocněného 
makléře č. 333335028/0100. 

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

 

 

 

 



   

Dodatek č.1 k pojistné smlouvě č. 5900037071 Strana 6

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojistník, pojišťovací zprostředkovatel a pojistitel obdrží každý po 
jednom stejnopisu. 

2. Dodatek obsahuje 6 stran textu. 

 
   

 
Pojistná smlouva byla schválena usnesením RMF č. U R 11/2023/IX/2b dne 15.5.2023. 
 
 
 
 
 
Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze  
za pojistitele ….……………………………… ….……………………………… 
 Gabriela Poledníková Mgr. Petr Vondráček 
 vedoucí underwriter senior underwriter 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Fryštáku ….………………………………  
za pojistníka Ing. Pavel Gálík  
 starosta 


		2023-11-23T12:20:27+0100
	Mgr. Petr Vondráček


		2023-11-23T13:02:46+0100
	Gabriela Poledníková


		2023-11-27T12:47:59+0100
	Ing. Pavel Gálík




